Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Бейского района

Республики Хакасия

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «      » декабря 2023 г.                            с. Бея                                                   № _______

Об утверждении цен на

предоставление платных   услуг

учреждениями культуры, на 2024

год

В соответствии с подпунктом 4 п. 1 ст. 17 Федерального закона от

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления

в Российской Федерации», ст. 26 Закона Республики Хакасия от 28.06.2006г. № 30-З

РХ «О культуре», руководствуясь статьей 14 Устава муниципального образования

Бейский район, Администрация Бейского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить:

1.1. Прейскурант цен на платные услуги, предоставляемые пользователям МБУК

«Бейская межпоселенческая районная библиотека», на 2024 год (приложение № 1).

1.2. Прейскурант цен на платные услуги, предоставляемые пользователям МБУК

«Районный досугово-методический центр», на 2024 год (приложение № 2).

1.3. Прейскурант цен на платные услуги, предоставляемые пользователям МБУК

«Бейский РДК», на 2024 год (приложение № 3).

1.4. Прейскурант цен на платные услуги, предоставляемые пользователям МБУК

«Музей под открытым небом «Усть-Сос», на 2024 год (приложение № 4).

2. Управляющему делами администрации Л.А. Салчак опубликовать настоящее

постановление в газете «Саянская заря» и разместить на официальном сайте

муниципального образования Бейский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИП Главы Бейского района                                                                        Т.Л. Акользина

 Приложение № 1

к постановлению администрации

Бейского района Республики Хакасия

от «29» декабря 2023 № 1217

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на платные услуги, предоставляемые пользователям

МБУК «Бейская межпоселенческая районная библиотека», на 2024 год

№ Перечень услуг

Ед.

измерения

Стоимость

(руб.)

Библиотечно-информационные услуги:

1 Ночной абонемент, праздничный и выходные

дни (сутки);

1 книга

1 журнал

1 газета

1эл. издание

1 аудиокас.

1 видеокас.

18-00

18-00

7-40

18-00

7-40

18-00

2 Составление библиографических списков   по

запросам читателей;

1 список

17-00

3 Выдача адресной и фактографической

информации;

1 справка 9-80

4 Выдача книг повышенного спроса,

приобретенных на внебюджетные средства

(платный абонемент) на 1 месяц;

1 книга 17-00

5 Продажа литературы уцененной, дублетной, а

также старых лет изданий;

1 книга 24-30

6 Выдача сборника сценариев для просмотра; 1 подшивка,

1 журнал

3-10

Сервисные прибиблиотечные услуги:

7 Поиск информации в правовых базах:

«Консультант Плюс», «Гарант», портала

государственных услуг пользователем;

- бесплатно

8 Поиск информации в правовых базах:

«Консультант Плюс», «Гарант» сотрудником

ЦОД;

1 информация 28-00

9 Работа на портале Госуслуги сотрудником

ЦОД;

1 запрос

1 заявление

55-00

10 Отправка и прием писем по электронной почте

сотрудником ЦОД

1 письмо 40-70

11 Поиск информации пользователем

в Интернет;

- по трафику

12 Поиск информации сотрудником ЦОД для

пользователя в Интернет;

1 информация 28-00

13 Предоставление компьютера для работы

 в Word, Excel

1 час

каждый

последующий

Бесплатно

38-00

14 Запись информации на CD- диск пользователя

1 CD-диск

на флеш карту

33-20

13-30

15 Набор текста на компьютере работником ЦОД;

1 страница

формат А4

41-00

Редактирование текста; 1 страница

формат А4

20-50

16 Предоставление пользователю мультифоры

(файл);

1 шт. 2-30

17 Копирование документа на ксероксе; формат А4

двухсторонняя

А4

формат А3

3-70

6-30

7-50

18 Печать на принтере; формат А4

двухсторонняя

А4

3-70

6-30

19 Печать на цветном принтере

(на фотобумаге);

формат А3

формат А4

двухсторонняя

А4

20х14

10х14

123-00

61-50

86-30

30-70

12-40

20 Печать на цветном принтере:

- на офисной бумаге;

- на офисной бумаге;

- на плотной бумаге (200 гр/м2);

формат А4

формат А3

формат А4

15-30

32-00

25-70

21 Сканирование; 1 страница

формат А4

13-50

22 Ламинирование; формат А4

формат А5

44-90

28-20

23 Брошюрование;   8мм

(21-30 листов)

10мм

(21-30 листов)

12мм

(21-30 листов

14мм

(21-30 листов)

43-10

45-60

52-90

60-30

24 Оформление на компьютере (1 час работы):

- грамот, дипломов, визиток;

- буклетов, листовок;

- поздравительных открыток А4;

- поздравительных открыток А3;

- фотовыставок, фотоальбомов;

1 час

1 заказ

1 заказ

1 заказ

1 заказ

1 заказ

184-60

61-60

от 118-00

 от 177-00

от 236-00

по

согласованию

25 Оформление презентации:

- без сложных элементов;

-  со сложными элементами;

1 слайд

1 слайд

43-10

61-60

26 Выполнение художником работ по заказу

(1 час работы без материала);

1 час 171-20

27 Проведение в помещениях ЦБ и в организациях

досуговых культурно-развлекательных

программ*;

1 билет от 59-10

28 Аренда помещений для проведения

мероприятий:

- Читальный зал;

1 час

630-00

- Литературно-музыкальная гостиная; 1 час 317-00
*Возможно приобретение билетов в рамках федеральной программы «Пушкинская карта»

Приложение № 2

к постановлению администрации

Бейского района Республики Хакасия

от «29» декабря 2023 № 1217

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на платные услуги, предоставляемые пользователям

МБУК «Районный досугово-методический центр», на 2024 год

№

п/п

Наименование Ед. измерения Стоимость (руб.)

Стоимость входного билета:

1 Концертная программа; 1 билет 58-00

2 Детская развлекательная программа; 1 билет 34-00

3 Новогодний детский утренник (до 10

человек);

1 программа 1740-00

4 Дискотека (для взрослых)*; 1 билет От 52-00

5 Дискотека (для детей)*;  1 билет От 31-00

6 Проведение культурно-досуговых и

развлекательных программ*;

1 билет От 150-00

Выдача методической литературы:

1 1 сценарий; 1 23-00

Компьютерные услуги:

1 Ксерокопирование А 4; 1 лист 3-60

2 Распечатка А 4; 1 лист 3-60

3 Запись материала на CD-R-RW, DVD-R-

RW;

Диск

пользователя

105-00

4 Печать грамот, дипломов,

пригласительных листов

формат А3

формат А4

116-00

58-00

Прочее:

1 Подбор музыки к тематическим

мероприятиям;

30 мин. 348-00

1 Предоставление фонограмм (минус 1); 1 фонограмма 423-00

2 Услуги по проведению мероприятий,

юбилеев, свадеб, дней рождений и т.п.;

1 час 3171-00

3 Разработка эскизов, грамот, дипломов,

пригласительных, бэйджев и т.п.;

1 эскиз 58-00

4 Демонстрация видеофильмов,

мультфильмов;

1 34-00

         *Возможно приобретение билетов в рамках федеральной программы «Пушкинская карта»

 Приложение № 3

к постановлению администрации

Бейского района Республики Хакасия

от «29» декабря 2023 № 1217

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на платные услуги, предоставляемые пользователям

МБУК «Бейский РДК», на 2024 год

№

п/п

Наименование услуги Ед. измерения Стоимость

услуги

(руб.)

1 Дискотека (для взрослых)*; 1 билет От 52-00

2 Дискотека (для детей)*; 1 билет От 31-00

3 Концерты, спектакли (для взрослых и

детей)*;

1 билет От 52-00

4 Шоу-программы*; 1 билет От 100-00

5 Балы, маскарады*; 1 билет От 137-00

6 Показ кинофильмов*:

- утренний сеанс;

- дневной сеанс;

- вечерний сеанс;

- в праздничные дни;

1 билет

1 билет

1 билет

1 билет

От 100-00

От 130-00

От 150-00

От 160-00

7 Разовая аренда зрительного зала

фиксированная

(спектакль, концерт):

Для проф. коллективов Республики

Хакасия;

Для прочих;

1 час

1 час

2 200-00

4 400-00

8 Разовая аренда зрительного зала; 1 час 2 200-00

9 Зал торжеств; 6 часов 7 100-00

10 Малый зал:

- для размещения торговых точек;

- для банкетов, торжеств;

1 час

1 час

1 400-00

1 450-00

11 Малый зал для проведения мероприятий; 1 час 1 450-00

12 Фойе для размещения торговых точек; 1 час 1 100-00

13 Написание:

- малая афиша;

- большая афиша;

1 шт.

1 шт.

310-00

525-00

14 Прокат звукоусилительной аппаратуры

зрительного зала для проф.коллективов;

1 час 2 000-00

15 Прокат светотехнической аппаратуры

зрительного зала;

1 час 1 600-00

16 Прокат звукоусилительной аппаратуры для

проведения свадеб, заказных концертов,

юбилеев, торжеств (работниками РДК);

1 час 700-00

17 Разработка сценария для проведения

культурно-массового мероприятия;

1 час 2 200-00

18 Ведение мероприятия;  1 час 2 000-00

19 Аренда площадей прилежащей территории

РДК для организации ярмарок, распродаж

1 час 105-00

(4 кв.м.);

20 Пользование теннисным столом; 1 час 32-00

Пользование сценарным материалом сторонними лицами (за 1 сценарий):

1 Работа со сценарием в методкабинете; - 70-00

2 Выдача сценария на дом; 1 сутки 130-00

3 Видеозапись мероприятия; 1 мин. 200-00

Услуги музыкального компьютера РДК

(кроме бюджетных учреждений культуры Бейского района):

1 Запись фонограммы; 1 шт. 1 000-00

2 Запись фонограммы с голосом (для

частных лиц);

1 шт. 580-00

3 Редактирование фонограмм; 1 шт. 150-00

Услуги видеоархива:

1 Перезапись с носителя на носитель

концертных программ, видеосъемок, без

редактирования с материала архива;

1 шт. 220-00

2 Перезапись с носителя на носитель

концертных программ, видеосъемок, без

редактирования с материала заказчика;

1 шт. 130-00

3 Сюжетная запись с носителя на носитель 1 шт. 380-00

4 Запись одного сюжета с носителя на

носитель (с поиском);

1 мин. 35-00

5 Запись одного сюжета с носителя на

носитель (без поиска);

1 мин. 15-00

Видеоархив:

1 Видеосъемка; 1 мин. 20-00
*Возможно приобретение билетов в рамках федеральной программы «Пушкинская карта»

Прокат костюмов в течении суток

№

п/п

Наименование Стоимость за штуку

(руб.)

1 Хоровые платья; 190-00

2 Хоровые рубахи; 100-00

3 Танцевальные (простые); 150-00

4 Брюки; 100-00

5 Эстрадные танцевальные (бард.); 190-00

6 Кофты (разные); 100-00

7 Рубахи цыганские; 100-00

8 Юбки цыганские (простые); 100-00

9 Шубки синие, серые, бежевые; 190-00

10 Фрак костюмы; 100-00

11 Военная форма; 190-00

12 Кафтан вельветовый; 100-00

13 Костюм Лешего; 190-00

14 Костюм клоунов, скоморохов; 190-00

15 Костюм Бабы-Яги; 190-00

16 Костюм Лисы; 190-00

17 Костюм Карлсона; 190-00

18 Костюм Стражников; 190-00

19 Костюм Деда-Мороза; 190-00

20 Костюм Кошки; 190-00

21 Костюм Золотой Рыбки; 190-00

22 Парики; 50-00

23 Сапоги; 100-00

24 Костюм Дракона; 190-00

25 Каляки-Маляки (меховые); 190-00

26 Маски поролоновые; 190-00

27 Фуражки; 50-00

28 Костюм Феи; 190-00

29 Костюм Весны; 190-00

30 Костюм Осени; 190-00

31 Украинский костюм; 190-00

32 Кокошник; 50-00

33 Костюм танцевальный хороводный (женский); 190-00

 Приложение № 4

к постановлению администрации

Бейского района Республики Хакасия

от «29» декабря 2023 № 1217

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на платные услуги, предоставляемые пользователям

МБУК «Музей под открытым небом «Усть-Сос»,

на 2024 год

№

п/п

Наименование Продолжит

ельность

Взрослый

билет

(в рублях)

Детский

билет

(в рублях)

Для

иностранных

туристов

1 Экскурсии:

1.1 Проведение обзорной

экскурсии на

территории

юрточного комплекса

«Наследие

предков»*;

1,5 ч. От 121-

00/чел.

От 61-

00/чел.

184-00/чел.

Льготная

категория
58-00/чел.

1.2 Проведение обзорной

пешей экскурсии (на

транспорте

посетителей) «Тайны

горы Хызыл Хая»*;

4,1 ч. От 121-

00/чел.

 (при группе

не менее

 4-человек)

От 61-

00/чел.

(при группе

не менее

 4-человек)

184-00/чел.

1.3 Посещение музея без

экскурсионного

обслуживания*;

1 ч. От 61-

00/чел.

От 37-

00/чел.

(бесплатно

первый и

третий

вторник

месяца)

121-00/чел.

1.4 БЕСПЛАТНО:

1. Участники ВОВ;

2. Инвалиды 1 и 2 групп;

3. Дети – сироты;

4. Воспитанники детских домов;

5. Дети до 7 лет;

6. Дети участников СВО;

2 Программы выходного дня (1 и многодневные):

2.1 Проведение

интерактивной

двухдневной

программы «Долина

священных гор»*;

2 дня От 2443-

00/чел.

От 1835-

00/чел. (до 7

лет

бесплатно, с

14 лет

скидка 20%)

3665-00/чел.

2.2 Проведение

двухдневной

интерактивной

программы

выходного дня

2 дня 1527-00/чел. 1090-00/чел.

(до 7 лет

бесплатно, с

14 лет

скидка 20%)

2181-00/чел.

«Наследие

предков»*;

2.3 Однодневная

анимационная

программа

«Прикосновение к

культуре хакасского

народа»*;

1 день

От

529-00/чел.

- -

3 Музейные уроки

3.1 Музейные

тематические уроки

на территории музея*;

45 мин. От

58-00/чел.

От

37-00/чел.

От

111-00/чел.

3.2 Музейные уроки с

выездом

Сотрудника*;

45мин. От 37-00

(дополнительно оплачиваются

транспортные расходы)

3.3 Музейный урок

«Волшебные звуки

варгана»*;

1 час От 111-

00/чел

От 58-00/чел 222-00/чел

4 Национальные обряды на территории музея:

4.1 «Кормление Матери

Огня»*;

По

предварите

льной

записи

От 264-

00/чел

- 529-00/чел

4.2 Шаманский обряд; По

предварите

льной

записи

По согласованию

С шаманами

4.3 Обряд «Повязывание

чалама»*;

- От 37-00/чел От 19-00/чел 74-00/чел

4.4 Обряд у изваяния

«Сила рода»*;

- От 243-

00/чел

От 121-

00/чел

486-00/чел

4.5 Проведение обряда

самостоятельно у

изваяния;

С

разрешения

администра

ции

музея

121-00/чел - 243-00/чел

4.6. Проведение обряда

самостоятельно с

разжиганием костра;

С

разрешения

администра

ции

музея

243-00/чел - 611-00/чел

5 Мастер-классы

5.1 «Изготовление

талгана»*;

По

предварите

льной

записи

От 63-00/чел От 32-00/чел 95-00/чел

5.2 «Хакасская сметанная

каша - потхе»*;

По

предварите

льной

записи

От 153-

00/чел

От 153-

00/чел

237-00/чел

5.3 Изготовление оберега По От 150- От 150- 250-00/чел

«Каури»*; предварите

льной

записи

00/чел 00/чел

5.4 Резьба по дереву*; По

предварите

льной

записи

От 71-00/чел - 95-00/чел

5.5 Изготовление

тряпичных кукол-

оберегов*;

45 мин. От 106-

00/чел

От 53-00/чел 211-00/чел

5.6 Изготовление

оберегов «Клык»*;

45 мин. От 150-

00/чел

 250-00/чел

5.7 Национальная игра в

кости «Хазых

атызах»*;

30 мин. От 58-00/чел  От 36-00/чел 118-00/чел

5.8 Изготовление

браслетов из ниток,

бисера и бусин*;

1ч. От 105-

00/чел

От 105-

00/чел

От 211-

00/чел

5.9 Изготовление камней

оберегов*;

30 мин От 53-00/чел От 53-00/чел 105-00/чел

5.10 Мастер-класс

дегустация нац.

блюд*;

1ч. От 600-

00/чел

От 450-

00/чел

750-00/чел

6 Дополнительные услуги по организации досуга

6.1 Консультирование;  53-00/чел - -

6.2 Ксерокопия; Формат А4 6-00/шт. - -

Сканирование;  Формат А4 10-00/шт. - -

6.3 Фотопечать; Формат А 4

А 5

10х15

53-00/шт.

32-00/шт.

16-00/шт.

- -

6.4 Ламинирование; - 37-00/шт. - -

6.5 Прокат палатки; 1 сутки 211-00/шт. - 423-00/шт

6.6 Этнический

концерт у костра;

1ч.

По договоренности с артистами

6.7 Копия наскального

рисунка на горе

Хызыл Хая

один лист 105-00/шт. - 211-00/шт.

6.8 Прокат

национальной

одежды на

территории музея;

- 105-00/шт. - 264-00/шт.

6.9 Прокат

национальной

одежды вне музея;

1 час 12-00/шт. 12-00/шт. -

6.10 Фотографирование

на территории

музея (в том числе

на сотовый);

- 53-00/шт. - 105-00/шт.

6.11 Видеосъемка на

территории музея

- 105-00/шт. - 211-00/шт.

(в том числе на

сотовый);

6.12 Профессиональная

видеосъемка на

территории

юрточного

комплекса;

По

договореннос

ти

1057-00/шт. - 2114-00/шт.

6.13 Досуговая

программа

по заявкам*;

По

договореннос

ти

- От 1775-00

(группа до

20 чел.)

-

6.14 Этноквест «Тайны

древних

курганов»*;

2 ч. От 105-

00/чел

От 53-00/чел 158-00/чел

6.15 Культурно-

досуговые и

просветительские

мероприятия,

передвижные

выставки*;

По

согласованию

От 150-

00/чел

От 150-

00/чел

-

*Возможно приобретение билетов в рамках федеральной программы «Пушкинская карта»